
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФОВ И ЦЕН  

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

15.12.2021            № 39/2-П 
г. Биробиджан 

 

Об утверждении для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях 

муниципальных образований Еврейской автономной области нормативов 

технологических потерь при передаче тепловой энергии, удельного расхода 

топлива на отпущенную тепловую энергию, создания запасов топлива на 2022 

год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Положением о комитете тарифов и цен правительства 

Еврейской автономной области, утвержденным постановлением правительства 

ЕАО от 16.07.2013 № 321-пп, на основании решения Правления департамента 

тарифов и цен от 15.12.2021 № 39/2-Р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях 

муниципальных образований Еврейской автономной области следующие 

нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии на 2022 год:  

№ 

п/п 
Организация (муниципальное образование, котельная) 

Нормативы технологических потерь 

при передаче тепловой энергии 

Потери и затраты 

теплоносителей, 

Потери 

тепловой 

энергии, 

вода, м3 Гкал 

Теплоноситель - вода 

  1 2 3 

1 Итого по ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» 23640,97 27228,05 

МО «Город Биробиджан» 

2 Итого по МО «Город Биробиджан»: 792,17 945,10 

2.1 Котельная «Психиатрическая больница» 259,64 387,64 

2.2 Котельная «Противотуберкулёзный диспансер» 140,68 187,44 

2.3 Котельная «Психиатрический интернат» * 348,79 321,64 

2.4 Котельная «Инфекционная больница» * 43,06 48,38 

«Птичнинское сельское поселение» 

3 Итого по МО «Птичнинское сельское поселение»: 550,25 1042,02 

3.1 Котельная «Мирная» с. Птичник 173,83 358,45 

3.2 Котельная «Гаражная» с. Птичник 240,57 348,22 

3.3 Котельная «БДРСУ» с. Птичник 135,85 335,35 

МО «Бирофельдское сельское поселение» 

4 Итого по МО «Бирофельдское сельское поселение»: 203,34 488,71 

 



4.1 Котельная «Школа» с. Бирофельд 107,12 324,99 

4.2 Котельная «Больница» с. Бирофельд 96,22 163,72 

4.3 Котельная с. Опытное поле * ** ** 

МО «Валдгеймское сельское поселение» 

5 Итого по МО «Валдгеймское сельское поселение»: 839,98 2161,88 

5.1 Котельная «Школьная» с. Валдгейм 599,70 1399,63 

5.2 Котельная с. Желтый Яр 42,05 105,30 

5.3 Котельная «ДДИ» * 198,23 656,95 

МО «Дубовское сельское поселение» 

6 Итого по МО «Дубовское сельское поселение»: 415,22 793,04 

6.1 Котельная с. Дубовое 415,22 793,04 

МО «Надеждинское сельское поселение» 

7 Итого по МО «Надеждинское сельское поселение»: 78,08 172,23 

7.1 Котельная с. Надеждинское 78,08 172,23 

МО «Найфельдское сельское поселение» 

8 Итого по МО «Найфельдское сельское поселение»: 463,04 540,80 

8.1 Котельная с. Найфельд 463,04 540,80 

МО «Бирское городское поселение» 

9 Итого по МО «Бирское городское поселение»: 895,51 1947,60 

9.1 Котельная «ул. Кащеевой» п. Бира  148,62 455,33 

9.2 Котельная «Центральная» п. Бира 278,39 755,03 

9.3 Котельная «Бани» п. Бира 104,74 175,03 

9.4 Котельная п. Будукан 88,84 270,41 

9.5 Котельная с. Семисточное 274,92 291,79 

МО «Облученское городское поселение» 

10 Итого по МО «Облученское городское поселение»: 5546,06 4243,38 

10.1 Газовая котельная ОГБУЗ «Облученская РБ» 880,27 456,20 

10.2 
Котельная на жидком топливе «ТЧ-1 (локомотивное 

депо)» ст. Облучье 
2567,96 1996,11 

10.3 Центральная котельная 1074,25 603,21 

10.4 Котельная «Солнечная» 60,36 102,90 

10.5 Котельная «Райисполком» 56,78 151,69 

10.6 ПМК 211,06 365,73 

10.7 Котельная ВЧД ст. Облучье 61,45 80,53 

10.8 Котельная пос. Хинганск 633,93 487,01 

МО «Теплоозерское городское поселение» 

11 Итого по МО «Теплоозерское городское поселение»: 8731,29 7348,94 

11.1 Котельная «Овражная» пос. Лондоко 5,58 15,90 

11.2 Котельная «Вокзальная» с. Лондоко 7,06 15,07 

11.3 Центральная котельная пос. Теплоозёрск 8279,67 6409,80 

11.4 Центральная котельная пос. Лондоко-завод 438,98 908,17 

МО «Кульдурское городское поселение» 

12 Итого по МО «Кульдурское городское поселение»: 833,56 923,10 

12.1 Котельная «Центральная» 833,56 923,10 

МО «Известковское городское поселение» 

13 Итого по МО «Известковское городское поселение»: 289,02 340,59 

13.1 Центральная котельная с. Двуречье 115,84 119,72 

13.2 Центральная котельная пос. Известковый 173,18 220,87 

МО «Волочаевское сельское поселение» 



14 Итого по МО «Волочаевское сельское поселение»: 492,12 1120,07 

14.1 Котельная № 1 «Центральная» с. Партизанское 339,06 814,90 

14.2 Котельная № 2 «Октябрьская» с. Волочаевка-1 153,06 305,17 

МО  «Камышовское сельское поселение» 

15 Итого по МО «Камышовское сельское поселение»: 377,55 631,78 

15.1 Котельная «Школа» с. Даниловка 46,63 98,54 

15.2 Котельная «Центральная» с. Камышовка 319,65 514,49 

15.3 Котельная «Детский сад» с. Камышовка * 11,27 18,75 

МО «Смидовичское городское поселение» 

16 Итого по МО «Смидовичское городское поселение»: 3133,79 4528,80 

16.1 Котельная № 1 43,15 151,81 

16.2 Котельная № 2 57,37 126,03 

16.3 Котельная № 3 107,91 331,57 

16.4 Котельная № 4 367,63 779,56 

16.5 Котельная № 5 164,25 280,70 

16.6 Котельная № 8 1389,26 1226,99 

16.7 Котельная № 9 21,70 46,83 

16.8 Котельная № 10 с. Песчаное 260,01 366,04 

16.9 Котельная № 14 77,92 130,62 

16.10 Котельная с. Аур 644,59 1088,65 

Примечание:    

* - Котельные не регулируются департаментом тарифов и цен правительства ЕАО в 

соответствии с п. 5(2) Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075. 

** Сети теплоснабжения отсутствуют. 
 

2. Утвердить для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях 

муниципальных образований Еврейской автономной области норматив 

удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию на 2022 год:  

№ 

п/п 

Организация (муниципальное образование, 

котельная) 

Нормативы удельного 

расхода топлива на 

отпущенную тепловую 

энергию, кг у.т./Гкал 

  1 2 

1 Итого по ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» 198,11 

МО «Город Биробиджан» 

2 Итого по МО «Город Биробиджан»: 243,09 

2.1 Котельная «Психиатрическая больница» 245,12 

2.2 Котельная «Противотуберкулёзный диспансер» 247,76 

2.3 Котельная «Психиатрический интернат» * 239,74 

2.4 Котельная «Инфекционная больница» * 242,75 

«Птичнинское сельское поселение» 

3 
Итого по МО «Птичнинское сельское 

поселение»: 
191,40 

3.1 Котельная «Мирная» с. Птичник 189,08 

3.2 Котельная «Гаражная» с. Птичник 188,16 

3.3 Котельная «БДРСУ» с. Птичник 200,82 

МО «Бирофельдское сельское поселение» 

4 
Итого по МО «Бирофельдское сельское 

поселение»: 
218,71 



4.1 Котельная «Школа» с. Бирофельд 196,33 

4.2 Котельная «Больница» с. Бирофельд 233,28 

4.3 Котельная с. Опытное поле * 306,13 

МО «Валдгеймское сельское поселение» 

5 
Итого по МО «Валдгеймское сельское 

поселение»: 
214,61 

5.1 Котельная «Школьная» с. Валдгейм 196,28 

5.2 Котельная с. Желтый Яр 268,59 

5.3 Котельная «ДДИ» * 242,58 

МО «Валдгеймское сельское поселение» 

6 
Итого по МО «Дубовское сельское 

поселение»: 
224,01 

6.1 Котельная с. Дубовое 224,01 

МО «Надеждинское сельское поселение» 

7 
Итого по МО «Надеждинское сельское 

поселение»: 
202,37 

7.1 Котельная с. Надеждинское 202,37 

МО «Найфельдское сельское поселение» 

8 
Итого по МО «Найфельдское сельское 

поселение»: 
194,82 

8.1 Котельная с. Найфельд 194,82 

МО «Бирское городское поселение» 

9 Итого по МО «Бирское городское поселение»: 200,52 

9.1 Котельная «ул. Кащеевой» п. Бира  194,14 

9.2 Котельная «Центральная» п. Бира 209,95 

9.3 Котельная «Бани» п. Бира 232,28 

9.4 Котельная п. Будукан 190,72 

9.5 Котельная с. Семисточное 192,34 

МО «Облученское городское поселение» 

10 
Итого по МО «Облученское городское 

поселение»: 
182,34 

10.1 Газовая котельная ОГБУЗ «Облученская РБ» 164,13 

10.2 
Котельная на жидком топливе «ТЧ-1 

(локомотивное депо)» ст. Облучье 
171,78 

10.3 Центральная котельная 189,41 

10.4 Котельная «Солнечная» 198,78 

10.5 Котельная «Райисполком» 202,85 

10.6 ПМК 196,53 

10.7 Котельная ВЧД ст. Облучье 200,50 

10.8 Котельная пос. Хинганск 191,65 

МО «Теплоозерское городское поселение» 

11 
Итого по МО «Теплоозерское городское 

поселение»: 
189,23 

11.1 Котельная «Овражная» пос. Лондоко 144,53 

11.2 Котельная «Вокзальная» с. Лондоко 172,68 

11.3 Центральная котельная пос. Теплоозёрск 188,74 

11.4 Центральная котельная пос. Лондоко-завод 193,80 

МО «Кульдурское городское поселение» 

12 
Итого по МО «Кульдурское городское 

поселение»: 
240,08 



12.1 Котельная «Центральная» 240,08 

МО «Известковское городское поселение» 

13 
Итого по МО «Известковское городское 

поселение»: 
193,02 

13.1 Центральная котельная с. Двуречье 197,74 

13.2 Центральная котельная пос. Известковый 191,69 

МО «Волочаевское сельское поселение» 

14 
Итого по МО «Волочаевское сельское 

поселение»: 
201,95 

14.1 Котельная № 1 «Центральная» с. Партизанское 200,51 

14.2 Котельная № 2 «Октябрьская» с. Волочаевка-1 203,74 

МО  «Камышовское сельское поселение» 

15 
Итого по МО «Камышовское сельское 

поселение»: 
199,70 

15.1 Котельная «Школа» с. Даниловка 198,87 

15.2 Котельная «Центральная» с. Камышовка 199,69 

15.3 Котельная «Детский сад» с. Камышовка * 201,69 

МО «Смидовичское городское поселение» 

16 
Итого по МО «Смидовичское городское 

поселение»: 
210,88 

16.1 Котельная № 1 213,71 

16.2 Котельная № 2 256,32 

16.3 Котельная № 3 203,88 

16.4 Котельная № 4 203,32 

16.5 Котельная № 5 216,75 

16.6 Котельная № 8 195,37 

16.7 Котельная № 9 209,41 

16.8 Котельная № 10 с. Песчаное 252,00 

16.9 Котельная № 14 225,16 

16.10 Котельная с. Аур 192,50 

Примечание:    

* - Котельные не регулируются департаментом тарифов и цен правительства ЕАО в 

соответствии с п. 5(2) Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075. 

 

3. Утвердить для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях 

муниципальных образований Еврейской автономной области следующие 

нормативы создания запасов топлива на 2022 год:  
тыс.т.н.т. 

№ 

п/п 

Организация (муниципальное 

образование, котельная) 

Вид 

топлива 

Норматив 

общего 

запаса 

топлива 

(ОНЗТ),          

тыс. т. 

В том числе: 

Неснижаемый 

запас (ННЗТ), 

тыс. т. 

Эксплуатационый 

запас (НЭЗТ), 

тыс. т. 

  1 2 3 4 5 

1 ГП ЕАО «Облэнергоремонт Плюс» 

Твердое 

(уголь) 
26,438 3,781 23,018 

Жидкое 

(ДТ) 
0,034 0,020 0,014 



Жидкое 

(СУГ) 
0,090 - 0,090 

Жидкое 

(мазут) 
0,727 0,108 0,619 

МО «Город Биробиджан» 

2 Итого по МО «Город Биробиджан»: 

Твердое 

(уголь) 

1,711 0,261 1,451 

2.1 
Котельная «Психиатрическая 

больница» 
0,545 0,084 0,461 

2.2 
Котельная «Противотуберкулёзный 

диспансер» 
0,291 0,045 0,246 

2.3 
Котельная «Психиатрический 

интернат» * 
0,592 0,089 0,503 

2.4 
Котельная «Инфекционная больница» 

* 
0,283 0,043 0,241 

«Птичнинское сельское поселение» 

3 
Итого по МО «Птичнинское 

сельское поселение»: 

Твердое 

(уголь) 

0,904 0,138 0,766 

3.1 Котельная «Мирная» с. Птичник 0,371 0,057 0,314 

3.2 Котельная «Гаражная» с. Птичник 0,313 0,047 0,265 

3.3 Котельная «БДРСУ» с. Птичник 0,220 0,034 0,186 

МО «Бирофельдское сельское поселение» 

4 
Итого по МО «Бирофельдское 

сельское поселение»: 

Твердое 

(уголь) 

0,667 0,097 0,572 

4.1 Котельная «Школа» с. Бирофельд 0,272 0,039 0,233 

4.2 Котельная «Больница» с. Бирофельд 0,372 0,054 0,319 

4.3 Котельная с. Опытное поле * 0,023 0,004 0,020 

МО «Валдгеймское сельское поселение» 

5 
Итого по МО «Валдгеймское 

сельское поселение»: 

Твердое 

(уголь) 

0,912 0,139 0,773 

5.1 Котельная «Школьная» с. Валдгейм 0,562 0,085 0,477 

5.2 Котельная с. Желтый Яр 0,087 0,014 0,073 

5.3 Котельная «ДДИ» * 0,263 0,04 0,223 

МО «Дубовское сельское поселение» 

6 
Итого по МО «Дубовское сельское 

поселение»: Твердое 

(уголь) 

0,569 0,081 0,488 

6.1 Котельная с. Дубовое 0,569 0,081 0,488 

МО «Надеждинское сельское поселение» 

7 
Итого по МО «Надеждинское 

сельское поселение»: Твердое 

(уголь) 

0,057 0,009 0,048 

7.1 Котельная с. Надеждинское 0,057 0,009 0,048 

МО «Найфельдское сельское поселение» 

8 
Итого по МО «Найфельдское 

сельское поселение»: Твердое 

(уголь) 

0,491 0,074 0,417 

8.1 Котельная с. Найфельд 0,491 0,074 0,417 

МО «Бирское городское поселение» 

9 
Итого по МО «Бирское городское 

поселение»: Твердое 

(уголь) 

1,800 0,274 1,527 

9.1 Котельная «ул. Кащеевой» п. Бира  0,289 0,044 0,245 

9.2 Котельная «Центральная» п. Бира 0,650 0,098 0,552 



9.3 Котельная «Бани» п. Бира 0,113 0,017 0,096 

9.4 Котельная п. Будукан 0,374 0,057 0,317 

9.5 Котельная с. Семисточное 0,374 0,057 0,317 

МО «Облученское городское поселение» 

10 
Итого по МО «Облученское 

городское поселение»: 

Твердое 

(уголь) 
4,235 0,622 3,613 

Жидкое 

(СУГ) 
0,090 - 0,090 

Жидкое 

(ДТ) 
0,017 0,017 - 

Жидкое 

(мазут) 
0,727 0,108 0,619 

10.1 
Газовая котельная ОГБУЗ 

«Облученская РБ» 

Жидкое 

(СУГ) 
0,090 ** 0,090 

Жидкое 

(ДТ) -

резервное 

0,017 0,017 *** 

10.2 
Котельная на жидком топливе «ТЧ-1 

(локомотивное депо)» ст. Облучье 

Жидкое 

(мазут) 
0,727 0,108 0,619 

10.3 Центральная котельная 

Твердое 

(уголь) 

1,903 0,284 1,619 

10.4 Котельная «Солнечная» 0,298 0,046 0,252 

10.5 Котельная «Райисполком» 0,368 0,055 0,313 

10.6 ПМК 0,451 0,067 0,384 

10.7 Котельная ВЧД ст. Облучье 0,319 0,045 0,274 

10.8 Котельная пос. Хинганск 0,897 0,126 0,771 

МО «Теплоозерское городское поселение» 

11 
Итого по МО «Теплоозерское 

городское поселение»: 

Жидкое 

(ДТ) 
0,017 0,003 0,014 

Твердое 

(уголь) 
6,960 0,945 6,373 

11.1 Котельная «Овражная» пос. Лондоко Жидкое 

(ДТ) 

0,008 0,001 0,007 

11.2 Котельная «Вокзальная» с. Лондоко 0,009 0,001 0,008 

11.3 
Центральная котельная пос. 

Теплоозёрск Твердое 

(уголь) 

5,690 0,766 4,924 

11.4 
Центральная котельная пос. Лондоко-

завод 
1,269 0,180 1,449 

МО «Кульдурское городское поселение» 

12 
Итого по МО «Кульдурское 

городское поселение»: Твердое 

(уголь) 

1,114 0,171 0,943 

12.1 Котельная «Центральная» 1,114 0,171 0,943 

МО «Известковское городское поселение» 

13 
Итого по МО «Известковское 

городское поселение»: 

Твердое 

(уголь) 

0,820 0,117 0,703 

13.1 Центральная котельная с. Двуречье 0,174 0,026 0,148 

13.2 
Центральная котельная пос. 

Известковый 
0,645 0,091 0,554 

МО «Волочаевское сельское поселение» 

14 
Итого по МО «Волочаевское 

сельское поселение»: 

Твердое 

(уголь) 
0,722 0,105 0,617 



14.1 
Котельная № 1 «Центральная» с. 

Партизанское 
0,381 0,057 0,325 

14.2 
Котельная № 2 «Октябрьская» с. 

Волочаевка-1 
0,341 0,048 0,292 

МО  «Камышовское сельское поселение» 

15 
Итого по МО «Камышовское 

сельское поселение»: 

Твердое 

(уголь) 

0,509 0,076 0,432 

15.1 Котельная «Школа» с. Даниловка 0,080 0,012 0,068 

15.2 
Котельная «Центральная» с. 

Камышовка 
0,393 0,059 0,335 

15.3 
Котельная «Детский сад» с. 

Камышовка * 
0,035 0,005 0,030 

МО «Смидовичское городское поселение» 

16 
Итого по МО «Смидовичское 

городское поселение»: 

Твердое 

(уголь) 

4,967 0,672 4,295 

16.1 Котельная № 1 0,167 0,024 0,143 

16.2 Котельная № 2 0,257 0,037 0,221 

16.3 Котельная № 3 0,278 0,040 0,238 

16.4 Котельная № 4 0,562 0,080 0,482 

16.5 Котельная № 5 0,804 0,115 0,689 

16.6 Котельная № 8 1,079 0,154 0,925 

16.7 Котельная № 9 0,070 0,010 0,060 

16.8 Котельная № 10 с. Песчаное 0,834 0,082 0,752 

16.9 Котельная № 14 0,299 0,043 0,256 

16.10 Котельная с. Аур 0,617 0,088 0,529 

Примечание:    

* - Котельные не регулируются департаментом тарифов и цен правительства ЕАО в 

соответствии с п. 5(2) Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075. 

** - В соответствии с п. 10 Порядка, ННЗТ для котельных, работающих на газе, 

устанавливается по резервному топливу. 

*** - Количество резервного топлива, необходимого для замещения газового топлива в 

периоды сокращения его подачи газоснабжающими организациями, не представляется 

возможным определить в соответствии с формулой 2.3 Порядка, в связи с отсутствием 

данных об ограничении подачи газа газоснабжающими организациями в период 

похолоданий. 
 

4. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале органов 

государственной власти Еврейской автономной области. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник департамента                      Г.Ф. Шлыкова 


